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Spørgsmål nr. 489 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg:

”Ministeren bedes oplyse, hvilke betingelser i hashklubloven, 
som ejendommen på Tudskærvej i Vanløse ikke opfylder. 
Herudover bedes ministeren oplyse, i hvilket omfang politiet 
patruljerer ved den nævnte ejendom. Endelig bedes ministeren 
oplyse, om ministeren vil se på, om hashklubloven kan moder-
niseres, så den kan anvendes f.eks. i situationer som den, der er 
opstået på Tudskærvej i Vanløse.”

Svar:

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra Rigspolitiet, der bl.a. har oplyst følgende: 

”Til brug for besvarelsen har Rigspolitiet indhentet et bidrag 
fra Københavns Politi, som har oplyst, at politikredsen har væ-
ret meget opmærksom på forholdene omkring Tudskærvej i 
Vanløse i den periode, hvor ejendommen har været anvendt af 
personer med tilknytning til rockergruppen Bandidos.

Københavns Politi har oplyst, at politikredsen løbende har ført 
tilsyn med ejendommen, og i de tilfælde, hvor konkrete hæn-
delser har givet anledning hertil, har Københavns Politi iværk-
sat en skærpet patruljering i området med henblik på at øge 
trygheden for de omkringboende. I forbindelse med specifikke 
efterforskninger har politiet endvidere også været tilstede i sel-
ve ejendommen. 

Københavns Politi har endvidere oplyst, at kredsen ikke ønsker 
at redegøre for det præcise omfang af patruljeringen i området 
omkring Tudskærvej i Vanløse, eftersom sådanne oplysninger 
vil kunne kompromittere væsentlige efterforskningsmæssige 
hensyn. Københavns Politi har dog oplyst, at politikredsen be-
nytter sig af mulighederne for at iværksætte de ordenshåndhæ-
vende og efterforskningsmæssige tiltag, som vil kunne bidrage 
til at øge trygheden i området, såfremt de lovgivningsmæssige 
betingelser herfor er opfyldt.

Afslutningsvis kan det i øvrigt oplyses, at Rigspolitiet i samar-
bejde med Rigsadvokaten og Københavns Politi har iværksat et 
arbejde med henblik på at afdække muligheden for at styrke 
indsatsen vedrørende bekæmpelse af handlen med hash og an-
dre euforiserende stoffer.”

Justitsministeriet kan henholde sig til Rigspolitiets udtalelse.


